Проект
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
            2021 г.                                      с. Дивное                                         №
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 01 октября 2020г. № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Совет  Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

         РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 01 октября 2020г. № 18 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1.  В статье 6:

         а) пункты 32 и 33 признать утратившими силу;
         б) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
         «41) установление  в  соответствии  с пунктами 10, 11 и 13 статьи 236.1 Бюджетного   кодекса  Российской  Федерации  порядка  привлечения  остатков средств  на  казначейских счетах на единый счет бюджета округа и возврата привлеченных  средств  с  единого  счета  бюджета округа на казначейские счета;»;
         в) дополнить пунктом 42 следующего содержания:
«42) утверждение перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период;»;
         г) дополнить пунктом 43 следующего содержания:
         «43) утверждение перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.2. В статье 7:

а) пункт 44 изложить в новой редакции:

        «44) привлечение остатков средств  на  казначейских счетах на единый счет бюджета округа и возврата привлеченных  средств  с  единого  счета  бюджета округа на казначейские счета»;
        б) пункт 48 признать утратившим силу;
        в) пункт 49 изложить в новой редакции:
«49) проведение проверок, ревизий и обследований деятельности объектов муниципального финансового контроля»;
 1.3. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Бюджетные полномочия Контрольно-счетной палаты муниципального округа
К бюджетным полномочиям Контрольно-счетной палаты муниципального округа относятся:

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью использования средств бюджета муниципального округа, а также иных средств, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

2) экспертиза проектов бюджета муниципального округа, проверка и анализ обоснованности его показателей;

3)внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального округа;

4) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения такой собственностью и контроль за соблюдением установленного порядка формирования такой собственности, управления и распоряжения такой собственностью (включая исключительные права на результаты интеллектуальной деятельности);

5) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального округа, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета муниципального округа, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ);

6) осуществление иных полномочий, установленных Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и решением Совета муниципального округа  от 16 ноября  2021 г.  № 208 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального округа»;

       1.4. В части 1 статьи 21:

       а) пункт 1 признать утратившим силу;
       б) пункт 2 признать утратившим силу;
        1.5. В статье 24 в пункте 2 слова «главой муниципального округа» заменить словами «председателем совета».
         2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Апанасенковского района».

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».
         4. Положения абзацев «в» и «г» подпункта 1.1 и подпункт 1.4 пункта 1 применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, начиная с бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
Председатель Совета
Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

                   В.В. Русановский
Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

                         В.Н. Ткаченко
Проект решения вносит
Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

                         В.Н.Ткаченко
Согласовано:
И.о. заместителя главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                 И.В.Клочко
Первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                 А.И.Андрега
Начальник отдела
правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

                   Л.В.Емельяненко
Проект решения подготовил
Начальник
финансового управления
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края

                           Е.И.Медяник